

# e-BÜLTEN



Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği

Aralık Ayı E-Bülteni

## Konya İstişare Toplantısı gerçekleştirildi

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği'nce Bölgesel Eğitim ve İstişare Toplantısı 19 Ekim 2024 tarihinde Türkiye'nin Tarım Şehri Konya'da Gerçekleşti.



## TOHUM DAĞITICILARI ALT BİRLİĞİ ELEKTRONİK HABER BÜLTENİ

### İMTİYAZ SAHİBİ

Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği Adına  
Mehmet EROL

### YAYIN KURULU

Mehmet EROL  
Selçuk ERSOY  
Zafer SADIÇ  
Faruk YILMAZ  
Satılmış ÇETİN  
Fatih TANER  
Cihat Kürşat KAYA  
İsmail Hakkı BÜCÜK  
Mehmet Burak TURGUT

### HABER - EDİTÖR

Mehmet Burak TURGUT

### ADRES

Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi  
Libra Kule No: 21 Kat: 3 Balgat  
Çankaya/ANKARA  
Tel: 0 312 418 16 95/96  
E-Posta: [info@todab.org.tr](mailto:info@todab.org.tr)

### YAYIN TÜRÜ

Yaygın Süreli Yayın

### YAYIN TARİHİ

Aralık 2024  
Sayı 15

## İÇİNDEKİLER

Konya Bölgesel İstişare ve Eğitim Toplantısı Gerçekleştirildi	1
Üye Ziyaretlerimiz Devam Ediyor	7
Kurumsal Anlaşmalarımız Devam Ediyor	9
8. Uluslararası Tohumculuk Kongresi Antalya'da Gerçekleştirildi	11

## KONYA BÖLGESEL İSTİŞARE VE EĞİTİM TOPLANTISI GERÇEKLEŞTİRİLDİ



Tohum Dağıtıcıları Alt Birliği'nce Bölgesel Eğitim ve İstişare Toplantısı 19 Ekim 2024 tarihinde Türkiye'nin tarım şehri Konya'da gerçekleşti.

Toplantıya Konya'da faaliyet gösteren üyelerimizin yanı sıra, Konya İl Tarım ve Orman Müdürü Sayın Duran SEÇEN, Bahri Dağdaş Uluslararası Tarımsal Araştırma Enstitüsü Müdürü Sayın İlker TOPAL, TİGEM Temsilcileri, Selçuk Üniversitesi Ziraat Fakültesi Temsilcileri, Tarım Kredi Kooperatifleri Merkez Birliği Temsilcileri ve Konya Bölge Müdür Yardımcısı Sayın Murat EREN ve yetkililer, TZYMB Konya Şubesi Başkanı Prof. Dr. Sayın Seydi Ahmet BAĞCI, Ziraat Mühendisleri Odası Konya Şube Başkanı Sayın Burak KIRKGÖZ, Ziraat Odalarının Başkanları, STK Temsilcileri ve Alt Birliğimizin Yönetim Kurulu Üyeleri katılım sağladı.



Alt Birliğimiz Yönetim Kurulu Başkanı Mehmet EROL, Toplantının açılışında özetle şöyle konuştu:

"Ülkemiz, dünya genelinde tarımsal hasıla bakımından en büyük 7. üretici konumundadır. Balkanlar, Kafkaslar, Ortadoğu ve Doğu Akdeniz'in kavşağında yer alan Türkiye, nüfus açısından da bölgenin en büyük ülkeleri arasında bulunmaktadır. Türkiye, tohum üretimi için elverişli farklı ekolojik koşullara sahiptir. Ayçiçeğinden domatese kadar birçok tohum türü ülkemizde üretilebilmektedir. Bu üretim, güçlü bir tohum sistemi ile bitki ıslahı, üretim ve tohum işleme altyapısını gerektirmektedir.

Ayrıca, Türkiye uzun süredir tohumculuk sektörü, Ar-Ge faaliyetleri ve üretim altyapısını güçlendirmek amacıyla yoğun çalışmalar yürütmektedir." dedi.



Konuşmasına TODAB' in görevleri, üye yapısı ve Konya özelinde sertifikalı tohumu kullanımı konularına değinerek devam eden EROL, TODAB olarak, hem tohumculuk sektörümüzün gelişmesine hem de üyelerimizin ticari faaliyetlerini kolaylaştırmak için her zaman gereken desteğin verildiği ve verilmeye devam edildiğini, bununla beraber;

Üye afet fonu ile üyelerimizin yaşadığı afetlerden sonra uğradıkları zararlarda destek sağlandığını, kayıt dışı tohum satış bildirim uygulaması ile tohumluk bayi ve Alt Birlik üyesi olmaksızın yapılan tohum satışlarıyla mücadele edildiğini, üyelerimizin yararlanacakları; PTT, Kuru Hastanesi, Lokman Hekim Hastaneleri, Medicana Sağlık Grubu, Konya Farabi Hastanesi, Arvento Araç Takip Sistemleri, Oto Pratik ve Sarar Giyim ile indirim anlaşmaları yapıldığını, Bakanlık tarafından yetkilendirilen ve TODAB üyesi bayilerin sattığı sertifikalı tohumların bulunabileceği 'Tohum Nerede?' platformunun kurulduğunu,

Sadece üyelerimize özel olarak hazırlanan; tarımsal emtia ve ekonomi haber özetleri, ulusal ve uluslararası fiyatlar, risk analiz raporları, iklim verileri ve tarımsal endeksler içeren analiz raporlarının her hafta üyelerimize gönderildiğini, ayrıca, tarım temalı kanallarda yapılan programlarda yetkililerce Alt Birlik ve üyelerimize ilişkin bilgilendirmeler yapıldığını belirtti.



Konya İl Tarım ve Orman Müdürü Duran SEÇEN yaptığı sunumda;

"Tarımın başkenti Konya, farklı iklimlerin yaşandığı geniş bir coğrafyaya sahip kurak bir bölgedir. Yıllık 250-750 mm yağış alan bu bölgenin uzun yıllar yağış ortalaması 331 mm'dir. Tarım alanında %68 kuru tarım, %32 sulu tarım yapılmaktadır." dedi ve sözlerine şöyle devam etti: "Türkiye'nin yüzölçümü açısından en büyük ili olan Konya, 18,82 milyon dekar (%7,86) ile en fazla tarım arazisine sahip ildir.

Bu alana ek olarak, 8,41 milyon dekar çayır ve mera alanlarıyla Türkiye'de birinci sırada yer almaktadır. Ayrıca, tarım makineleri ihracatı ve imalatında, büyükbaş, küçükbaş ve kanatlı hayvan sayısında da Konya, Türkiye'de birinci konumdadır.



Tarımsal alan kullanımı açısından 15,06 milyon dekar tarla bitkileri, yaklaşık 3 milyon dekar nadas alanı, 350 bin dekar sebze ve 410 bin dekar meyve ekilişimiz bulunmaktadır. 2013 yılından bu yana hububat üretiminde %17'lik bir artış yaşanmışken, şeker pancarında %47, dane mısırdaki %478 ve yağlık ayçiçeğinde %504 artış gözlemlenmiştir. Tüm bu veriler ışığında, Konya'mız 11 tarımsal ürün üretiminde Türkiye'de birinci sıradadır." dedi.

SEÇEN, İl Müdürlüğü'nün eğitim faaliyetleri, kırsal kalkınma projeleri, tarımsal desteklemeler,

2024 yılı İl Müdürlüğü denetimleri, bitkisel üretim planlaması ve yeni destekleme modeli hakkında kısa bilgiler de verdi.



Konuşmaların ardından genel istişareye geçildi. İstişarede kayıt dışı tohumluk faaliyetleri, denetimlerin artırılması, tohum veri yönetim sistemi, desteklemelerde Konya bölgesinde şeker pancarının neden kapsam dışı olduğu, destekleme ödemelerinin üretim faaliyetleri ile uyumlu dönemlerde ödenmesi ve su kısıtlılığı gibi konular değerlendirildi.



Genel istişareden sonra üye eğitimlerine devam edildi. Bu kapsamda Tarım ve Orman Bakanlığı Bitkisel Üretim Daire Başkanlığı'ndan Zafer BOZOĞLU ve Ahmet Fatih YENTÜR "Sertifikalı Tohumluk Üretimi" konusunda, daha sonra aynı daireden Ahmet DÜNDAR ve Cengiz BAKIRTAŞ ise "Tarımsal Destekler ve Sertifikalı Tohumluk Kullanım Destekleri" hakkında bilgilendirme sunumu yapmışlardır.









## ÜYE ZİYARETLERİMİZ DEVAM EDİYOR

14.08.2024 tarihinde TODAB olarak Kırşehir Delice, Çorum Sungurlu ve Merkez ilçelerinde faaliyetlerini gerçekleştiren yerleşik üyelerimizi işyerlerinde ziyaret edip temaslarda bulundu. Ziyarete tohumculuk sektörünün genel yapısı ve işleyişi konularında görüş alışverişlerinde bulunuldu. Aynı zamanda üyelerimize TODAB'ın faaliyetleri hakkında bilgi verildi.





## TODAB ÜYELERİNE ÖZEL KURUMSAL ANLAŞMALAR YAPMAYA DEVAM EDİYOR

**ÜYELERİMİZE ÖZEL İNDİRİMLER İÇEREN ARVENTO MOBİLE SİSTEM VE OTO PRATİK FİRMALARIYLA PROTOKOLLER İMZALANMIŞTIR.**

[WWW.TODAB.ORG.TR](http://WWW.TODAB.ORG.TR)

Alt Birliğimizce çeşitli sektörlerdeki hizmetlerden üyelerimize özel indirim sağlanması amacıyla yapılan kurumsal anlaşmalar çerçevesinde, Araç takip sistemi Arvento Mobile Sistem ve Otopratik ile indirim sözleşmeleri imzalanmış olup buna göre uygulanacak iskontolar aşağıdaki gibidir:

- Otopratik bayilerinde (bayi olan tüm illerde) Yedek parça ve işçilikte %25
- Otopratik bayilerinde (bayi olan tüm illerde) Yuasa ve Otopratik akü alımlarında %10
- Arvento bayilerinde ( bayi olan tüm illerde) Arvento ürün alımında %10



**ÜYELERİMİZE ÖZEL  
ALT BİRLİĞİMİZ İLE KONYA FARABI  
HASTANESİ ARASINDA İNDİRİM  
SÖZLEŞMESİ İMZALANMIŞTIR**



[www.todab.org.tr](http://www.todab.org.tr)  
[www.tohumnerede.com.tr](http://www.tohumnerede.com.tr)



Alt Birliğimiz ile Özel Konya Farabi Hastanesi arasında üyelerimize özel indirim sözleşmesi yapılmıştır. İndirim oranları aşağıda siz değerli üyelerimize sunulmuştur.

### İNDİRİM KAPSAMI VE İÇERİĞİ

SGK güvencesi olmayan / kullanmayan Alt Birlik üyesi ve 1. derece yakınlarına (anne, baba, eş ve çocukları); hastanenin cari fiyatları üzerinden ayakta ve yatarak tedavi hizmetlerinde %20 indirim yapılacaktır.

SGK güvencesini kullanan Alt Birlik üyeleri ve 1. derece yakınlarına (anne, baba, eş ve çocukları); ayakta ve yatarak tedavi hizmetlerinde aşağıdaki hizmetlerden hastane fiyat farkları üzerinden %20 indirim uygulanacaktır.

- Ayaktan Muayene işlemleri ,
- Laboratuvar Hizmetleri,
- Radyoloji ve Nükleer Tıp,
- Yatış gerektiren işlemler ve oda ücretleri,
- Doğum (Normal ve Sezaryen),
- Ameliyatlar

## 8. Uluslararası Tohumculuk Kongresi Antalya’da Gerçekleştirildi



Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTÖB) ve Ankara Üniversitesi Ziraat Fakültesi iş birliğiyle, Tarım ve Orman Bakanlığı'nın desteğiyle düzenlenen 8. Uluslararası Tohumculuk Kongresi, Antalya’da yapıldı. Kongreye, TODAB’ın 300’e yakın üyesiyle birlikte 20’den fazla ülkeden davetli konuşmacı, 100’e yakın sözlü sunum, 30 poster çalışması ve yaklaşık 1700 sektör temsilcisi katıldı.

### Türk Tohumculuğunun Yükselişi

Kongrenin açılışında konuşan TÜRKTÖB Başkanı Hacı Ömer GÜLER, son 10 yılda sertifikalı tohum üretiminin iki katına çıkarak 1,3 milyon tona ulaştığını ve ihracatın 117 ülkeye genişlediğini belirtti. GÜLER, “Türk tohumculuğu, 500 milyon dolarlık ihracat hacmiyle artık ithalattan çok ihracat yapan bir sektör haline geldi” dedi.

### Hedef: Küresel Liderlik

GÜLER, Türk tohumculuk sektörünün sürdürülebilirlik ve inovasyon odaklı çalıştığını belirterek, “Hedefimiz dünyada ilk beşe girmek. Bu kongre, Türk tarımını daha güçlü bir geleceğe taşıma yolunda önemli bir adım” ifadelerini kullandı. Ayrıca, 2025’te Dünya Tohumculuk Kongresi’nin İstanbul’da, 2026’da ise Asya Pasifik Tohumculuk Kongresi’nin Antalya’da düzenleneceğini duyurdu.

### Sektörün Önündeki Zorluklar

TÜRKTÖB Başkanı GÜLER, ihracat önündeki teknik engellerin kaldırılması, İSTA sertifikalarının ön izinlerde kabul edilmesi gibi sorunların çözülmesinin sektörün ihracat hedeflerini destekleyeceğini belirtti.





## Bakan YUMAKLI : “Türkiye, Tohumculukta Küresel Güç Olma Yolunda”

Tarım ve Orman Bakanı İbrahim YUMAKLI, konuşmasında Türkiye'nin tohumculuk alanında küresel bir otorite haline geldiğini belirtti. YUMAKLI, "Tarımsal üretimin temel taşı olan tohumun stratejik önemi giderek artıyor. Biz de Tarım ve Orman Bakanlığı olarak tohumculuk sektörümüze yönelik politikaları ön planda tutuyoruz" dedi.

Son 22 yılda tohumluk üretiminin 145 bin tondan 1,3 milyon tona çıktığını açıklayan YUMAKLI, "Bugün ürettiğimiz tohumların yüzde 97'si yerli üretim. Üstelik bu tohumları 117 ülkeye ihraç ederek milli ekonomimize yaklaşık 500 milyon dolarlık bir katkı sağlıyoruz" ifadelerini kullandı.

YUMAKLI, sektörün gelişimi için sağlanan desteklerden de bahsederek, "Sertifikalı tohum üretimine ayrılan bütçeyi yüzde 128 artırarak 80 milyon liraya yükselttik. Ayrıca AR-GE kuruluşlarına yüzde 50 Hazine Faiz Desteği sağlıyoruz. Yerli tohumculukta TİGEM ve özel sektör arasında başlatacağımız ortak üretim modeliyle sektörde yeni bir dönemi başlatmayı hedefliyoruz" diye konuştu.

## İklim Değişikliği ve Tarımsal Dayanıklılık

Bakan YUMAKLI, iklim değişikliği kaynaklı zorluklara değinerek, bu konuda geliştirilen ıslah programlarının önemini vurguladı:

"Kuraklık, tuzluluk, düşük sıcaklık gibi zorlu koşullara dayanıklı çeşitlerin geliştirilmesi için AR-GE çalışmalarımız hızla devam ediyor. Şu ana kadar 79 çeşit tescil ettik ve üretimde yüzde 20'lik bir artış sağladık. Bu yenilikler, tarımsal sürdürülebilirlikte önemli bir adım."

Ayrıca, ata tohumu projelerine de değinen YUMAKLI, "Şu ana kadar 37 ata tohumunu tescilledik, 12 çeşidin daha tescil edilmesi için çalışmalar sürüyor. Gelecek nesillerimize hem bereketli hem de genetik olarak zengin bir tarım mirası bırakmayı hedefliyoruz" dedi.

### Türkiye'nin Özgüveni: "Tohumda İsrail'e Bağımlılık Yok"

Bazı çevrelerde Türkiye'nin tohumculukta İsrail'e bağımlı olduğu yönündeki iddiaları reddeden YUMAKLI, "Bugün Türkiye tohum konusunda kendine yeten bir ülkedir.

İsrail'den bir adet bile tohum almıyoruz. Hatta bağlantılarımız tamamen kopsa dahi tohumculuk anlamında hiçbir sorun yaşamayacak durumdayız. Bu alanda hem üretim kapasitemiz hem de ihracat gücümüzle dünya çapında söz sahibiyiz" açıklamasında bulundu.



### Kamu-Özel İş Birliği Güçleniyor

YUMAKLI, Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM) ile TÜRKTÖB arasında imzalanacak yeni iş birliği protokolünün sektörün gelişimine büyük katkı sağlayacağını belirtti. "Bu protokolle tohum teknolojilerinin geliştirilmesi ve yenilikçi çözümlerin artırılması hedefleniyor. AR-GE çalışmalarına odaklanarak tarım sektörümüzü daha da ileriye taşıyacağız" dedi.



### Antalya: Tarımda Stratejik Merkez

Antalya Valisi Hulusi ŞAHİN, kentin hem tarımda hem de tohumculukta Türkiye'nin amiral gemisi olduğunu belirtti. ŞAHİN, "Türkiye'nin tarım altyapısı, iki trilyon dolarlık milli gelir hedefinde kritik rol oynayacak kapasiteye sahiptir" dedi.

8. Uluslararası Tohumculuk Kongresi, sektördeki yeniliklerin ve sürdürülebilirlik vizyonunun ele alındığı Planlama, Destek ve İnovasyon, Alım ve Fiyat Politikaları, Su, Girdi Stratejileri, Hibeler ve Sürdürülebilir Finans, Tohum ve Yapay Zekâ panellerinin ardından sona erdi.

Tarımsal Araştırmalar ve Politikalar Genel Müdürlüğü (TAGEM) ile Türkiye Tohumcular Birliği (TÜRKTÖB) arasında imzalanan iş birliği protokolü, sektörün geleceğini şekillendirme yolunda önemli bir adım olarak değerlendirildi.







# TOHUM

# NEREDE



SERTİFİKALI TOHUMLUKLARA  
ULAŞMAK ARTIK DAHA KOLAY

**Todab'ın Web Sayfasından ( [www.todab.org.tr](http://www.todab.org.tr) )  
Sertifikalı Tohumluklara Kolayca Ulaşabilirsiniz.**



Ehlibeyt Mahallesi Tekstilciler Caddesi 1271. Sokak (6. Sokak)  
No:21 Libra Kule Kat:3 No:9-10 Çankaya/ANKARA  
TELEFON : 0 312 418 1695-96 0 546 852 5852  
[info@todab.org.tr](mailto:info@todab.org.tr)